[bookmark: _GoBack]

INDICAÇÃO N.º 1388/2018
Ementa: “Solicita Ronda da Policial Municipal aos finais de semana na Praça Francisco Ramaciotti - Rua Americana com Avenida Paulista – Jardim Paulista”.

Senhor Presidente:

O Vereador Gilberto Aparecido Borges – GIBA solicita que seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal a seguinte indicação:

	“Solicita Ronda da Policial Municipal aos finais de semana na Praça  Francisco Ramaciotti - Rua Americana com Avenida Paulista – Jardim Paulista”.

                                                       JUSTIFICATIVA

Moradores da região reclamam que aos finais de semana a situação esta crítica, menores fazendo uso de bebidas alcóolicas tomam conta da praça fazendo arruaças e deixando sujeira e garrafas espalhadas na praça, conforme podemos verificar nas fotos anexas.

Valinhos, 7 de maio de 2018.

Gilberto Aparecido Borges – GIBA
              Vereador - MDB